
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 4 апреля 2025 года № 284-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 22 декабря 2022 года № 1074-п 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в пункт 6 приложения № 1 «Положение о комиссии 

по вопросам присвоения звания «Меценат года» и вручения нагрудного знака 

«Меценат» к постановлению Администрации города Омска от 22 декабря 

2022 года № 1074-п «О комиссии по вопросам присвоения звания «Меценат 

года» и вручения нагрудного знака «Меценат» следующие изменения: 

1) в подпункте 1 слова «о вручении нагрудного знака «Меценат»,                             

о вручении нагрудного знака «Меценат» и присвоении звания «Меценат года»,                     

о присвоении звания «Меценат года» лицу, которому ранее вручен нагрудный 

знак «Меценат» (далее – ходатайства),» заменить словами «о присвоении 

звания «Меценат года» (далее – ходатайства)»; 

2) в подпункте 2 слова «рекомендовать Мэру города Омска вручить 

физическим или юридическим лицам, в отношении которых рассмотрены 

ходатайства, нагрудный знак «Меценат» заменить словами «о вручении 

физическим или юридическим лицам нагрудного знака «Меценат». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


